Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

октября 2021 года № 3 /6

О назначении ответственного лица за обеспечение методического
сопровождения на муниципальном уровне по формированию

функциональной грамотности обучающихся

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», национального
проекта «Образование», а также на основании письма Департамента
государственной политики и управления в сфере общего образования от
14.09.2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности», в целях качественной организации работы по
проведению мероприятий по вопросам функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций городского округа ЗАТО п.
Горный:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
обеспечение методического сопровождения по формированию
функциональной грамотности обучающихся Глинушкину Юлию Павловну,
главного специалиста отдела по образованию городского округа ЗАТО п.
Горный.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела по образованию администрации городского округа ЗАТО
п. Г орный Филатову Лидию Александровну.

М.А. Федорова